
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
2020 г. №!

О проведении уроков памяти жертв Холокоста 
и воинов Красной Армии, освободителей Аушвица

В соответствии с письмом руководителя Федерального агентства по делам 
национальностей Баринова И.В. от 9 ноября 2020 г. № 4987-01.1-23-ИБ о 
проведении уроков памяти жертв Холокоста и воинов Красной Армии, 
освободителей Аушвица, в рамках ежегодной Недели памяти жертв Холокоста, 
приуроченной к 27 января - Международному дню памяти жертв Холокоста и 
76-летней годовщине освобождения лагеря смерти Аушвиц (Освенцим) силами 
Красной Армии,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 27 января 2021 г. во всех образовательных организациях уроки 

памяти жертв Холокоста и воинов Красной Армии, освободителей Аушвица 
(далее - Уроки).

2. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.Б.) 
провести образовательный вебинар для педагогов.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
довести до сведения руководителей образовательных организаций настоящий 
приказ и обеспечить своевременное представление информации.

4. Информацию о проведённых Уроках представить в соответствии с 
приложенной формой 31 января 2021 г. на электронный адрес: 
patriot@dagminobr.ru.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр У. Омарова

mailto:patriot@dagminobr.ru

